ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 204
с.Моряковский Затон                                                                                « 04  »   октября 2011г.
                                                                                                               57-е собрание 2 созыва

О внесении изменений в решение

Совета Моряковского сельского

поселения от 28.12.2010г. №162

«О бюджете Моряковского
сельского поселения на 2011 год»
Рассмотрев разработанный Администрацией Моряковского сельского поселения и представленный заместителем Главы Администрации по экономическому развитию Поповой Н.А. проект изменений в решение Совета Моряковского сельского поселения от 28.12.2010г. №162 «О бюджете Моряковского сельского поселения на 2011 год» в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, на основании статьи 50 п.2 Устава муниципального образования «Моряковское сельское поселение»
Совет Моряковского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения  в решении Совета Моряковского сельского поселения от 28.12.2010г. №162  «О бюджете Моряковского сельского поселения на 2011 год», следующего содержания:
П.1.изложить в новой редакции «Утвердить основные характеристики бюджета Моряковского сельского поселения на 2011 год:

· Общий объем  доходов бюджета поселения в сумме 19891,2 тыс. руб.

· Общий объем расхо​дов бюджета поселения в сумме 21131,3 тыс. руб.

· Дефицит бюджета в сумме 1240,1 тыс.руб.»

Приложение 3 изложить в новой редакции:
Приложение 3

к Решению Совета Моряковского

сельского поселения

№ 204 от     04.10.2011г.
	Распределение бюджетных ассигнований                                                                                                                                                                                                                       по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов                                                                                    бюджета  Моряковского сельского поселения

	Наименование расходов
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Моряковского сельского поселения
	942

	21131,300

	Общегосударственные вопросы
	942
	0100
	000 0000

	4316,200

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	942
	0102
	000 0000

	564,600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	942
	0102
	002 0000

	564,600

	Глава муниципального образования
	942
	0102
	002 0300

	564,600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0102
	002 0300
	500
	564,600

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	942
	0103
	000 0000

	329,900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	942
	0103
	002 0000

	10,500

	Центральный аппарат
	942
	0103
	002 0400

	10,500

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0103
	002 0400
	500
	10,500

	Председатель представительного органа муниципального образования
	942
	0103
	002 1100

	319,400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0103
	002 1100
	500
	319,400

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	942
	0104
	000 0000

	3076,400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	942
	0104
	002 0000

	3076,400

	Центральный аппарат
	942
	0104
	002 0400

	3076,400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0104
	002 0400
	500
	3076,400

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	942
	0107
	000 0000

	60,300

	Проведение выборов и референдумов
	942
	0107
	020 0000

	60,300

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	942
	0107
	020 0002

	60,300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0107
	020 0002
	500
	60,300

	Резервные фонды
	942
	0111
	000 0000

	15,000

	Резервные фонды
	942
	0111
	070 0000

	15,000

	Резервные фонды органов местных администраций
	942
	0111
	070 0500

	15,000

	Прочие расходы
	942
	0111
	070 0500
	013
	15,000

	Другие общегосударственные вопросы
	942
	0113
	000 0000

	270,000

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	942
	0113
	090 0000

	150,000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности
	942
	0113
	090 0200

	150,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0113
	090 0200
	500
	150,000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	942
	0113
	092 0000

	120,000

	Выполнение других обязательств государства
	942
	0113
	092 0300

	120,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0113
	092 0300
	500
	120,000

	Национальная оборона
	942
	0200
	000 0000

	306,400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	942
	0203
	000 0000

	306,400

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	942
	0203
	001 3600

	306,400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0203
	001 3600
	500
	306,400

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	942
	0300
	000 0000

	207,100

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	942
	0309
	000 0000

	147,100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	942
	0309
	218 0000

	147,100

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	942
	0309
	218 0100

	147,100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0309
	218 0100
	500
	147,100

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	942
	0309
	070 0000

	60,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	942
	0309
	070 0502

	60,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0309
	070 0502
	500
	60,000

	Национальная экономика
	942
	0400
	000 0000

	300,000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	942
	0412
	000 0000

	300,000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	942
	0412
	338 0000

	20,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0412
	338 0000
	500
	20,000

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	942
	0412
	340 0000

	120,000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	942
	0412
	340 0300

	120,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0412
	340 0300
	500
	120,000

	Малое и среднее предпринимательство
	942
	0412
	345 0000

	160,000

	Субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства)
	942
	0412
	345 0100

	160,000

	Субсидии юридическим лицам
	942
	0412
	345 0100
	006
	160,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	942
	0500
	000 0000

	8685,100

	Жилищное хозяйство
	942
	0501
	000 0000

	570,000

	Резервные фонды
	942
	0501
	070 0000

	140,000

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	942
	0501
	070 0400

	140,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0501
	070 0400
	500
	140,000

	Поддержка жилищного хозяйства
	942
	0501
	390 0000

	430,000

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	942
	0501
	390 0200

	100,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0501
	390 0200
	500
	100,000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	942
	0501
	390 0300

	330,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0501
	390 0300
	500
	330,000

	Коммунальное хозяйство
	942
	0502
	000 0000

	3903,000

	Резервные фонды
	942
	0502
	070 0000

	35,000

	Резервные фонды органов местных администраций
	942
	0502
	070 0500

	35,000

	Прочие расходы
	942
	0502
	070 0500
	500
	35,000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	942
	0502
	102 0000

	728,000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	942
	0502
	102 0100

	728,000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	942
	0502
	102 0102

	728,000

	Софинансирование реконструкции наружных водопроводных сетей в с.Моряковский Затон Томского района Томской области
	942
	0502
	102 0102
	706
	728,000

	Поддержка коммунального хозяйства
	942
	0502
	391 0000

	140,000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	942
	0502
	391 0500

	140,000

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	942
	0502
	391 0502

	140,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0502
	391 0502
	500
	140,000

	Региональные целевые программы
	942
	0502
	522 0000

	3000,000

	Областная целевая программа "Социальное развитие села до 2012 года"
	942
	0502
	522 0300

	3000,000

	Реконструкция наружных водопроводных сетей в с.Моряковский Затон Томского района Томской области
	942
	0502
	522 0318

	3000,000

	Бюджетные инвестиции
	942
	0502
	522 0318
	003
	3000,000

	Благоустройство
	942
	0503
	000 0000

	4212,100

	Благоустройство
	942
	0503
	600 0000

	4212,100

	Уличное освещение
	942
	0503
	600 0100

	701,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0100
	500
	701,000

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	942
	0503
	600 0200

	3219,000

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	942
	0503
	600 0201

	3197,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0201
	500
	3197,000

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах сельских поселений за счет средств поселения
	942
	0503
	600 0202

	22,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0202
	500
	22,000

	Озеленение
	942
	0503
	600 0300

	32,100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0300
	500
	32,100

	Организация и содержание мест захоронения
	942
	0503
	600 0400

	20,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0400
	500
	20,000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	942
	0503
	600 0500

	240,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	0503
	600 0500
	500
	240,000

	Культура и кинематография
	942
	0800
	000 0000

	3170,800

	Культура
	942
	0801
	000 0000

	3170,800

	Резервные фонды
	942
	0801
	070 0000

	30,000

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти
	942
	0801
	070 0400

	30,000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	942
	0801
	070 0400
	001
	30,000

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	942
	0801
	440 0000

	2323,800

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	942
	0801
	440 9900

	2183,000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	942
	0801
	440 9900
	001
	2183,000

	Оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	942
	0801
	440 9900

	140,800

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	942
	0801
	440 9900
	001
	140,800

	Библиотеки
	942
	0801
	442 0000

	817,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	942
	0801
	442 9900

	817,000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	942
	0801
	442 9900
	001
	817,000

	Социальная политика
	942
	1000
	000 0000

	646,000

	Охрана семьи и детства
	942
	1004
	000 0000

	646,000

	Социальная помощь
	942
	1004
	5050 000

	646,000

	На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	942
	1004
	5053 603

	646,000

	Социальные выплаты
	942
	1004
	5053 603
	005
	646,000

	Физическая культура и спорт
	942
	1100
	000 0000

	2776,700

	Физическая культура
	942
	1101
	000 0000

	414,500

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	942
	1101
	512 0000

	414,500

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	942
	1101
	512 9700

	414,500

	Субсидия на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	942
	1101
	512 9702

	414,500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	942
	1101
	512 9702
	001
	414,500

	Массовый спорт
	942
	1102
	000 0000

	2362,200

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	942
	1102
	102 0000

	450,000

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)
	942
	1102
	102 0102

	450,000

	Софинансирование строительства комплексной спортивной площадки в с.Моряковский Затон Томского района
	942
	1102
	102 0102
	717
	450,000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	942
	1102
	512 0000

	62,200

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	942
	1102
	512 9700

	62,200

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	942
	1102
	512 9701

	62,200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	942
	1102
	512 9701
	500
	62,200

	Региональные целевые программы
	942
	1102
	522 0000

	1850,000

	ДЦП "Развитие физической культуры и спорта в Томской области на 2011-2013г.г."
	942
	1102
	522 0800

	1850,000

	Строительство комплексной спортивной площадки в с.Моряковский Затон Томского района
	942
	1102
	522 0809

	1850,000

	Бюджетные инвестиции
	942
	1102
	522 0809
	003
	1850,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	942
	1400
	000 0000

	723,000

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	942
	1403
	000 0000

	723,000

	Межбюджетные трансферты
	942
	1403
	521 0000

	723,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	942
	1403
	521 0600

	723,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	942
	1403
	521 0601

	23,000

	Иные межбюджетные трансферты
	942
	1403
	521 0601
	017
	23,000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на софинансирование мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	942
	1403
	521 0602

	700,000

	Иные межбюджетные трансферты
	942
	1403
	521 0602
	017
	700,000

	ИТОГО

	21131,300

Приложение 4 изложить в новой редакции:
Приложение 4
к Решению Совета Моряковского

сельского поселения

№ 204 от  04.10.2011г.

	Объем межбюджетных трансфертов  бюджету Моряковского сельского поселения из бюджета Томского района на 2011 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего                                                                                                      в том числе :
	15505,2

	Субвенции:
	306,4

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	306,4

	Межбюджетные трансферты:
	10587,5

	На реконструкцию наружных водопроводных сетей в с.Моряковский Затон Томского района Томской области
	3000

	На покрытие расчетного финансового разрыва
	978,6

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством
	3197

	На обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	414,5

	На устройство противопожарных защитных (минерализованных) полос для защиты населенных пунктов, расположенных в лесах или в 100 метрах от них.
	130,6

	На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	140,8

	На приобретение мотопомп и комплектующих к ним
	60

	На софинансирование расходов на ремонт и (или)переустройство жилых помещений, граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009-2011 годах из числа участников и инвалидов ВОВ, тружеников тыла военных лет, лиц, награжденных знаком "Жителю Блокадного Ленинграда", бывших несовершеннолетних узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОВ, не вступивших в повторный брак
	140

	На строительство комплексной спортивной площадки в с.Моряковский Затон Томского района
	1850

	На исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот,оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	646

	На приобретение материалов для ремонта филиала №2 Губинского сельского дома культуры
	30

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	4611,3

Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в официальном печатном издании Моряковского сельского поселения «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Моряковского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель

Совета Моряковского сельского поселения                                                      Г.А.Варибрус

Глава Моряковского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                       А.В.Костин

PAGE
7